
20. února 2020 | www.okd.cz 7Z OKD

Těžařská nadace pomáhá 
udržovat hornické tradice

Koordinační výbor 
důchodců OKD se začal 
s útlumem lokality Lazy 
starat i o organizaci 
někdejších zaměstnanců 
této šachty

HORNÍ SUCHÁ – V tablici předsedající 
valné hromadě Koordinačního výbo-
ru důchodců (KVD) OKD nechybě-
la v úterý 11. února ředitelka Nadace 
OKD. Karolínu Preisingerovou po-
zvali do Domečku v Horní Suché pro-
to, aby ji seznámili s hodnocením loň-
ského roku, ve kterém bývalí zaměst-
nanci šachet opět využívali příspěvky 
na svou činnost.

„Koordinační výbor sdružuje ty 
organizace důchodců, které již dáv-
no nemají podnik, při němž vznikly, 
a tudíž nemají ani žádný jiný zdroj 
příjmu, než vlastní členské příspěv-
ky. I díky naší nadaci mohou po-
kračovat aktivity hornických seni-
orů v klubech důchodců, kde udr-
žují tyto tradice a stavovskou čest 
k hornickému povolání,“ přiblížila 
Preisingerová.

KVD minulý rok čerpal příspěvek 
ze zvláštního nadačního programu 
Hornické tradice, a to pro šestnáct or-
ganizací. „Ty jej dále využívaly na za-
jišťování svých akcí, zájezdů, dár-
ků pro jubilanty, balíčků pro nemoc-
né, ale bohužel také smutečních kytic 
pro zesnulé členy,“ uvedla ředitelka 
Nadace OKD.

Vilém Uher z pozice předsedy KVD 
OKD navázal, že v současnosti má 
šestnáct zmíněných organizací 1351 
členů. „Samozřejmě stárneme a ubý-
váme. Ale přidávají se k nám lidé, kte-
ří jsou spjati se šachtami prostřednic-
tvím svého partnera. Přicházejí tak 
hlavně hornické vdovy, které ztratily 
manžely a v klubech nacházejí záze-
mí,“ nechal se slyšet.

Nejnovější sdružení hornických se-
niorů přešlo „pod křídla“ KVD s útlu-
mem šachty Lazy. „Je tam asi šedesá-
tičlenná organizace, která je nyní za-
řazena pod naši správu,“ vysvětloval 
Uher. Za největší organizaci ozna-
čil tu z někdejšího dolu František. 
„Podnikají spoustu akcí, nutno zdů-
raznit, že výběrových. V únoru měli 
tradiční Hornický bál, v září bude 
Hornický den, kde dorazí jako jeden 
muž v parádních uniformách, a v pro-
sinci mají klubovou Barborku,“ popi-
soval Uher.

Zmínil také spolupráci hornických 
seniorů se samosprávou. „Příkladem 
jsou v Radvanicích, kde organiza-
ce s třiceti členy vedenými Mirkem 
Mudrou komunikuje aktivně s radni-
cí tohoto ostravského městského ob-
vodu,“ přiblížil Uher. KVD každo-
pádně – ať velkým nebo malým klu-
bům – opět vloni přispívala i na ná-
jemné, elektřinu, plyn, vodu.

Judisté s hornickým jádrem jsou 
aktivní, po turnaji chystají tábor
KARVINÁ – Valentýnský turnaj pro katego-
rie benjamínek a benjamínků, tedy dětí 
ročníků narození 2010 až 2013 opět 
uspořádal Moravskoslezský klub Judo 
Karviná, kde organizaci akcí i tréninky 
vedou aktivní zaměstnanci šachet. 
Dva z nich – horníci Roman Bielczyk 
a Ryszard Polok – také podali žádosti 
o minigranty Srdcovka z Nadace OKD.

„Valentýnského turnaje se na ZŠ 
Prameny zúčastnilo na sedmdesát dětí 
z Česka, Slovenska i Polska. Zahraniční 
účastníci k nám jezdívají pravidelně, 
protože na této tradiční akci každý 
z nich dostane medaili a nějakou cenu,“ 
uvedl bývalý přípravář a předseda oddí-
lu Petr Rabas. První místo obsadili malí 
slovenští judisté z Prievidze. „Druhé 

skončily děti z Karviné a třetí z Orlové. 
Oba tyto kluby reprezentovaly i děti 
z hornických rodin,“ zdůraznil Rabas.

MSK Judo Karviná už také nyní 
vyhlásil termín letního tábora, který 
bude dělat pro děti od pěti do patnácti 
let. „Proběhne od 1. do 17. července 
v Železné u Vrbna pod Pradědem, tedy 
v krásném prostředí Jeseníků. Účastníci 
se mohou těšit na turistické výlety, 
návštěvu hřebčína, zřícenin i hradů, 
koupání, projížďky na koni a samozřej-
mě judo,“ upřesnil Rabas.

Na letní tábor s názvem „Dobyvatelé 
ztracené Archy“ se mohou rodiče 
informovat prostřednictvím e-mailu 
rabasekpetr@seznam.cz či telefonu 
+420 603 786 771.

Aktualizujte fotky v ASEPu, 
nesmí být starší než pět let!
DARKOV – Automatizovaný systém 
evidence docházky pracovníků 
(ASEP) v provozech společnosti OKD 
dokončuje svou aktualizaci, při které 
je nutné vkládat současné fotogra-
fie kmenových i dodavatelských 
pracovníků. 

„V systému nesmí být snímky starší 
pěti let! Zaměstnancům stačí zajít 

na známkovnu na své lokalitě, kde ho 
vyfotí, snímek vloží do ASEPu a hned 
na místě mu rovněž udělají nový 
polep na jeho ASEP kartu,“ upozorňu-
je vedoucí odboru ochrany a kontroly 
Jan Jurásek.

Aktualizace fotek již běží, všichni 
zaměstnanci ji musí absolvovat 
do konce března!

Nadační ředitelka na předsednictvu jednání KVD.

FO
TO

: R
ad

ek
 L

uk
ša

Valentýnský judistický turnaj v Karviné.

Řešíte nové bydlení nebo si chcete splnit  
sen o vlastním bydlení?

V případě zájmu se obraťte na realitního makléře 
MM REALITY HOLDING a.s.

GSM: 725 025 402

3/
02

-V
II/

20

INZERCE PRO ZAMĚSTNANCE OKD

OZNÁMENÍ
Dne 27. 1. 2020 navždy vyhaslo srdce dlouholetému vedoucímu 
úpraven uhlí Dolu 9. květen a Dolu Darkov panu Władysławu Żebrokovi. 
Nikdy nezapomeneme. Dcera a syn s rodinami a kamarádi.

 S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, přátelům a známým, že 
nás dne 11. února 2020 náhle opustil ve věku 57 let náš milovaný 
manžel, tatínek, syn, bratr, strýc, švagr a přítel pan Jaromír Ožana, 
dlouholetý pracovník na Dole ČSM. Zarmoucená rodina. 

BLAHOPŘEJEME
Dne 7. 02. 2020 slaví krásných 80 let celoživotní zaměstnanec Dolu 
A. Zápotocký (nyní Důl Lazy) v Orlové pan Eduard Kaluža ze Stanislavic.
Životní pohodu, štěstí a pevné zdraví mu za všechny přeje dcera Renáta 
s rodinou.

HORNÍK – Informační měsíčník společnosti OKD, a.s. / šéfredaktor: Ivo Čelechovský, e-mail: ivo.celechovsky@okd.cz / produkce a distribuce: Mgr. Renata Pavlíková / hlavní redaktor: Radek Lukša, tel.: 732 831 491, e-mail: luksza@yahoo.com / adresa redakce: Stonavská č. p. 2179, 
735 06 Karviná-Doly; kontakt na redakci: 737 043 230, e–mail: pav2711@seznam.cz / náklad 10 500 výtisků / Registrace MK ČR E 18683 / tisk: CZECH PRINT CENTER a.s., provozovna Ostrava / Nevyžádané rukopisy a podklady pro tisk se nevracejí.

Podpora pro řadu spolků

Udržování havířského ducha u výroč-
ních příležitostí, předávání historicko-
-kulturního dědictví regionu a zajišťo-
vání volnočasových aktivit pro hornické 
seniory i členy kroužků krojovaných 
horníků (KKH). Kvůli tomu zavedla 
těžařská nadace program, v němž 
podporuje nejen KVD OKD, ale také 

Spolek krojovaných horníků při obci 
Stonava, KKH Gabriela, KKH Barbora či 
Klub přátel hornického muzea Ostrava. 
„Náš tým je mnohdy součástí různých 
akcí, jsme hrdí na to, že jsou hornické 
tradice nadací podporovány a nejsou 
zapomenuty pro další generace,“ 
vzkázala ředitelka Nadace OKD. Valná hromada důchodců OKD v Horní 

Suché.

Díky těžařské nadaci je kurz levnější.

Karviná lyžuje: Kurzy pro děti
jsou díky grantu z NOKD levnější
KARVINÁ – Dohromady ke čtyřem ti-
sícovkám se blíží počet karvinských 
dětí, které díky podpoře z Nadace 
OKD vyrazily během posledních de-
víti let na zasněžené svahy. Letos 
jich do lokality Bukovce v Těšínských 
Beskydech odjelo 492 ze všech dva-
nácti základních a osmnácti mateř-
ských škol ve městě.

„Zájem rodičů je obrovský. Nebyl 

by problém naplnit další kurzy,“ 
upřesnila Ivana Polášková k projek-
tu s názvem Karviná lyžuje. Grant 
z těžařské nadace v tomto případě 
umožňuje snížit konečnou cenu ly-
žařského výcviku. „Rodiny tak místo 
1500 korun platí jen 800, což je pro ně 
velká pomoc,“ vysvětlila.

V letošním roce bylo naplněno 
sedm výjezdových pětidenních „ly-

žáků“, každý po přibližně sedmdesá-
ti dětech ze školek a prvních stupňů 
základních škol. „Děti si osvojují pod 
dohledem vyškolených a certifikova-
ných instruktorů základní lyžařské 
dovednosti. U těch nejmenších se tak 
děje formou zábavných her na sně-
hu. Zlepšuje se tím pohybová aktivi-
ta dětí a pobývají na čistém vzduchu,“ 
dodala Polášková.

Karvinské děti opět lyžují na Bukovci.

FO
TO

:  
Ra

de
k L

uk
ša


